14.133 de 01 de abril de 2021 e Art. 45 do Decreto Estadual n.º
48.778, de 30 de outubro de 2023, que teve como vencedora a em-
presa 7LAN COMERCIO E SERVICOS LTDA (07.355.957/0001-08),
com proposta nos respectivos valores unitários para o Item 01 R$
1.373.380,00 (um milhão, trezentos e setenta e três mil trezentos e
oitenta reais) - ID: 171345; para o Item 02 R$ 77.322,00 (setenta e
sete mil trezentos e vinte e dois reais) - ID: 193099; para o Item 03
R$ 79.857,00 (setenta e nove mil oitocentos e cinquenta e sete reais)
- ID: 193101, para o Item 04 R$ 414.612,00 (quatrocentos e quatorze
mil seiscentos e doze reais) - ID: 171164; para o Item 05 R$
143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais) - ID: 171197; para o
Item 06 R$ 40.499,00 (quarenta mil quatrocentos e noventa e nove
reais) - ID: 193100; para o Item 7 R$ 387.470,00 (trezentos e oitenta
e sete mil quatrocentos e setenta reais) - ID: 171075 e para o Item
08 R$ 51.639,00 (cinquenta e um mil seiscentos e trinta e nove reais)
- ID: 184352.

Id: 2704694

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 26.12.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/036689/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, no valor
estimado de R$ 144,45 (cento e quarenta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos), visando à aquisição de SONDA NASOENTERICA, a
fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria
de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n°
099/2025-A, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO

[...]

inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei
Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/030925/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor estimado de R$
3.575,00 (três mil quinhentos e setenta e cinco reais), visando à aqui-
sição de EMBALAGEM ARTIGO MEDICO/HOSPITALAR,TIPO: DES-
CARTAVEL, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde
da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de
Preços n° 114/2025, consolidada pela SECRETARIA DE ESTADO DE